

**Reconstructia cladirii administrative de tip
P si proiectarea anexei de tip P pe terenul cu
nr.cad.3101219.084, situata pe str.Igor
Sevciuc,nr.5, or.Criuleni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
RAC 2-1-7**

Valoarea de deviz 37 279,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj sanitar				
1	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,0000	1 635,56 109,56	3 271,13 219,11
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	819,66 95,14	1 639,32 190,28
3	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	2,0000	2 313,39 242,17	4 626,78 484,34
		<i>Total</i>	lei			9 537,23
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				9 537,23 893,73
		2. Apeduct A1, T3				
4	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50	buc	4,0000	43,24 43,24	172,98 172,98

1	2	3	4	5	6	7
		cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
5	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,0000	34,56 33,44	138,23 133,78
6	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" conectarea la retea existenta	buc	1,0000	252,09 109,55	252,09 109,55
7	SA16A	Teava din polipropilena PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 25x3.5 mm	m	6,0000	126,28 19,03	757,69 114,17
8	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul 20*2.8 mm	m	14,0000	194,37 36,33	2 721,20 508,56
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m	6,0000	69,13 20,18	414,78 121,09
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m	14,0000	69,13 20,18	967,81 282,53
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	20,0000	9,23 9,23	184,51 184,51
12	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	2,0000	6,34 6,34	12,69 12,69

1	2	3	4	5	6	7
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	20,0000	2,88 2,88	57,66 57,66
14	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,0000	248,02 30,56	496,05 61,12
15	SD06A	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	242,75 24,22	485,50 48,43
		<i>Total</i>	lei			6 661,19
		Total Apeduct A1, T3 Inclusiv salariu				6 661,19 1 807,07
		3. Canalizare menajera C1				
16	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,0000	43,25 43,25	129,74 129,74
17	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	14,42 14,42	28,83 28,83
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	5,0000	34,55 33,44	172,77 167,21
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,8000	178,75 178,75	857,98 857,98
20	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,3000	260,67 35,17	1 120,89 151,24
21	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in	m3	4,3000	50,54	217,31

1	2	3	4	5	6	7
		straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi			49,59	213,23
22	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	22,0000	96,42 18,45	2 121,22 405,93
23	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	92,17 14,42	553,04 86,49
24	SB09E	Revizie din PP-R cu dop filetat, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	41,88 16,14	41,88 16,14
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	111,97 18,45	335,91 55,35
26	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	107,10 14,42	107,10 14,42
27	SB09E	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, 45*	buc	4,0000	41,90 16,14	167,58 64,58
28	SB09C	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc	4,0000	38,02 12,68	152,06 50,74

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm, 45*				
29	SB09E	Caciula de ventilare din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	41,88 16,14	41,88 16,14
30	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,0000	285,27 60,54	285,27 60,54
31	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere D=110 mm, cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	1,0000	81,66 28,83	81,66 28,83
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,8000	4,61 4,61	12,92 12,92
		<i>Total</i>	lei			6 428,04
		Total Canalizare menagera C1 Inclusiv salariu				6 428,04 2 360,31

	Total	lei	22 626,46
	CASM	24 %	1 214,67
	Transportarea materialelor	10 %	1 754,85
	Cheltuieli de regie	14,5 %	3 711,42
	Total		29 307,40
	Beneficiul	6 %	1 758,45
	Total		31 065,85
	TVA	20 %	6 213,16
	Total deviz: Inclusiv salariu		37 279,01
			5 061,11

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-7 RAC 2-1-7

Valoarea de deviz 37 279,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,6300	57,66	266,97
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	48,6040	57,66	2 802,50
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,0000	57,66	403,62
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0380	57,66	578,80
5.	9312040019600	Sapator	h-om	17,5030	57,66	1 009,22
		Total manopera				5 061,11

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4075	220,00	969,65
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	10,00	0,06
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	0,50	0,02
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0510	2,30	0,12
6.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,20	3,60
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0540	15,00	15,80
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1550	1,90	0,29
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0810	20,00	1,62
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8340	15,00	12,50
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0280	25,35	0,71
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	65,26	134,44
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	87,26	349,04
14.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0300	75,26	77,52
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	21,0120	65,26	1 371,24
16.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	28,8400	75,26	2 170,50
17.	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	10,00	10,00
18.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,4200	45,26	19,01
19.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	10,2800	25,26	259,67

20.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,5600	39,23	414,27
21.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,0600	63,26	130,31
22.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	14,0000	48,78	682,92
23.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	4,0000	92,02	368,08
24.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	10,0000	25,00	250,00
25.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	850,00	1 751,34
26.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 300,00	2 704,78
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	150,00	309,00
28.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	375,00	772,65
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,70	5,36
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1224	1,70	0,21
31.	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	65,29	65,29
32.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,0700	89,25	363,25
33.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	1,60	0,05
34.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	1,60	0,02
35.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	220,00	448,80
36.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0200	220,00	224,40
37.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	19,26	39,29
38.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,0600	75,00	154,50
39.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	150,00	309,00
40.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	65,26	65,26
41.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	45,26	45,26
42.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	550,00	1 100,00
43.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	4,0700	125,00	508,75
44.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	95,00	195,70
45.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	125,00	257,50
46.	3220137315778	Decapant	kg	0,1200	10,00	1,20
47.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	21,6300	45,26	978,97
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0540	9,50	0,51
49.	4100126202818	Apa	m3	0,4300	9,50	4,08
		Total materiale de construcții				17 548,52

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1350	14,00	1,89
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7180	15,00	10,77
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	3,00	0,27
		Total utilaje de construcții				16,83

Total	lei	22 626,46
CASM	24 %	1 214,67
Transportarea materialelor	10 %	1 754,85
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 711,42
Total		29 307,40
Beneficiul	6 %	1 758,45

Total		31 065,85
TVA	20 %	6 213,16
Total deviz:		37 279,01

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția clădirii administrative de tip P și proiectarea anexei de tip P pe terenul cu nr.cad.3101219.084, situată pe str.Igor Sevcuic,nr.5, or.Criuleni

Investitor Procuratura Generală a RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj sanitar				
1	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 635,56 109,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,56
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	220,00	224,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	19,26	19,64
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	65,26	19,97
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	375,00	386,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 271,13
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			819,66 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	87,26	174,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 639,32
3	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc			2 313,39 242,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 300,00	1 352,39
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	95,00	97,85
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,26	67,22
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	75,00	77,25
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	75,26	38,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 626,78
		2. Apeduct A1, T3				
4	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			43,24 43,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,98

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCU07C	Matarea golorilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,56 33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,70	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,23
6	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" conectarea la rețeaua existenta	buc			252,09 109,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0420	0,50	0,02
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0810	20,00	1,62
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1550	1,90	0,29
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	10,00	0,06
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	65,26	65,26
	2721204123000	Niplu	buc	1,0000	65,29	65,29
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,09
7	SA16A	Teava din polipropilena PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 25x3.5 mm	m			126,28 19,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,26	66,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	25,26	2,02
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	39,23	27,85
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	45,26	3,17
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	63,26	6,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,69
8	SA15B	Teava din polipropilena PN10 imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul 20*2.8 mm	m			194,37 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,26	66,56
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	25,26	17,68
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	39,23	17,65
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	63,26	6,33
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	48,78	48,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,35	0,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	15,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 721,20
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25x9 mm	m			69,13 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	45,26	48,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,78
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			69,13 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	45,26	48,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			967,81
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110	m			9,23 9,23

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,51
12	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,34 6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,69
13	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,66
14	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			248,02 30,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	125,00	126,88
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	89,25	90,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			496,05
15	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			242,75 24,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	125,00	127,50
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	89,25	91,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,50
		3. Canalizare menajera C1				
16	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			43,25 43,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129,74
17	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,42 14,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,83
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,55 33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	57,66	24,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,70	0,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	3,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	14,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,77
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75 178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			857,98
20	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat,	m3			260,67

1	2	3	4	5	6	7
		strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	220,00	225,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,89
21	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			50,54
						49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,50	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,31
22	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			96,42
						18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,26	77,52
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 121,22
23	SB08C	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			92,17
						14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,26	77,52
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			553,04
24	SB09E	Revizie din PP-R cu dop filetat, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,88
						16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,88
25	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			111,97
						18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	92,02	92,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	15,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,91
26	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			107,10
						14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	92,02	92,02
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	15,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,10
27	SB09E	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, 45*	buc			41,90
						16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru	buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			167,58
28	SB09C	Cot din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, 45*	buc			38,02 12,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,68
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,06
29	SB09E	Caciula de ventilare din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,88 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,88
30	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			285,27 60,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	220,00	224,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,70	0,21
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	2,30	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,27
31	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare D=110 mm, cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			81,66 28,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	45,26	45,26
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,20	3,60
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	1,60	0,05
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	1,60	0,02
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,66
32	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,92

APROBAT:

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.